
červen 2007 strana 1

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

Opět jsou tu tradiční krojované hody
Vážení spoluobčané,
opět nastal čas velkých příprav na tradiční krojované hody. Naše stárky a chasu čeká velmi mnoho práce a starostí. 

Ráda bych jim touto cestou popřála, aby jejich práce byla oceněna naší hojnou účastí na hodech. 
Jana Hasilíková, starostka Obce Zaječí

ČERVEN ČÍSLO 2



červen 2007strana 2

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Hlasy z radnice
Plánované investiční a neinvestiční akce r. 2007:

• Rekonstrukce střechy MŠ – od poloviny měsíce července budou na budově mateřské školy zahájeny pokrývačské,
 tesařské a klempířské práce (dotace 300 tis. Kč)

• Rozšíření hřbitova – v průběhu prázdnin budou zahájeny práce na výstavbě hřbitovní zdi
• Rekonstrukce chodníků – bude zahájena v průběhu prázdnin
• Oprava fasády budovy základní školy - (poničená padající křidlicí při vichřici ze střechy kostela v lednu letošního

 roku) - proběhne o prázdninách
• Výstavba vodovodního řadu v ulici „Pod Vodojemem“ – bude zahájena v druhé polovině letošního roku
• Částečná rekonstrukce sportovního areálu u ZŠ – měla by proběhnout v II. pololetí letošního roku (dotace 1,5 mil. Kč)  

Tříděním odpadu šetříme naše životní prostředí
V minulých dnech byly rozeslány do každého domu letáky, kde bylo popsáno třídění odpadu. Přesto se někteří z nás 

tříděním zabývat odmítají. Obracím se na Vás, na občany, s žádostí: pročtěte si letáček o třídění odpadu znovu a zamys-
lete se nad budoucností životního prostředí.

Odpady, odpady, odpady …….
Přehled k 31.5.2007

Schválený rozpočet Čerpáno Procenta
Uložení TKO 350 000,00 193 371,90 Kč 55,25 %
Svoz TKO 350 000,00 159 168,70 Kč 45,48 %
Odvoz kontejnerů 100 000,00   69 490,50 Kč 69,49 %
Celkem 800 000,00 422 031,10 Kč 52,75 %

Výzva
Žádám o dodržování pořádku u kontejnerů. Všechny 

jsou dostupné a bezplatné, a proto není nutné odpad od-
kládat  v jejich okolí. 

Dětský den a loučení se školním rokem
Tuto akci pořádala obec v sobotu 

23.6.2007 v areálu zahrady MŠ. Pro 
děti byl připraven hudební program 
Studia Lídy Trnkové z Brna, dále Po-
licie ČR, která předvedla ukázky své 
práce. Děti i dospělé zaujala práce 
psovoda, všichni si mohli vyzkoušet 
policejní kvíz, tento byl příslušníky 

policie v závěru odpoledne vyhod-
nocen a účastníci byli odměněni. 
U táboráku při opékání buřtů hrála 
a zpívala skupina Karolína. Společně 
jsme strávili pěkné odpoledne v pro-
středí zahrady MŠ. Doufám, že jsme 
se všichni společně dobře pobavili, 
občerstvení pro dospělé zajistila paní 

Martina Kutálková z cukrárny, vel-
kou mísu bonbonů věnovali dětem 
manželé Klímovi, obec zajistila vše 
ostatní. 

Poděkování patří všem, kteří se 
podíleli na přípravě této akce i všem 
zúčastněným. 

Jana Hasilíková

Počet obyvatel Zaječí  k 31.5.2007                         1 407  



červen 2007 strana 3

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

1.  Zapisovatelkou zasedání byla 
ustanovena Vladimíra Malinková.  
Vedle stálých ověřovatelů byla třetím 
ověřovatelem zvolena Mgr. Františ-
ka Kneipová. Program jednání byl 
schválen.  Zápis z posledního jednání 
byl schválen bez připomínek. 

2.  ZO schválilo záměr prodat a po-
depsat kupní smlouvu na pozemek 
p.č. 1898/8 o výměře 718 m2  a p.č. 
1898/14 o vým. 253 m2 na ul. Vinařské 
MUDr. Haně Tomášové za 100  Kč/m2

 ZO schválilo záměr prodat 
a podepsat kupní smlouvu na poze-
mek p.č.  193 o vým. 36 m2 za 80 Kč/
m2  na ulici Úzké  manželům Petru 
a Jitce Svrčkovým s tím, že od vozov-
ky zůstane 1,20 m ochranné pásmo.  
 ZO zamítlo záměr prodat část 
parcely č. 3186/1, nyní p.č. 3097/114 
o vým. 1819 m2

 ZO schválilo zveřejnit návrh zá-
měru  prodat pozemek p.č. 5013/197 
o vým. 2155 m2 s podmínkou zacho-
vání přístupové cesty k pozemkům 
a vinicím
  ZO schválilo zveřejnit návrh zá-
měru prodat pozemek p.č. 5013/193 
o vým. 1955 m2

 ZO schválilo zveřejnit návrh 
záměru prodat části pozemků p.č. 
2883/29, 2883/30 a 2883/35 o vým. 
cca 1200 m2

 ZO schválilo zveřejnit návrh 
záměru prodat část pozemku p.č. 

3187/1 o vým. cca 200-250 m2

 ZO schválilo zveřejnit návrh 
záměru prodat část pozemku p.č. 
3187/1 o vým. cca  220 m2

 ZO zamítlo zveřejnit návrh 
záměru prodat část pozemku p.č. 
5065/106 o vým. cca 200 m2

3.   ZO schválilo žádost ZŠ o fi -
nanční příspěvek na výjezd do školy 
v přírodě ve výši 8 000 Kč

4.   ZO schválilo žádost ZO ČSV 
o.s. Velké Pavlovice o fi nanční pří-
spěvek  ve výši 3 000 Kč

5.   ZO bere na vědomí informaci o 
změně č. 3 ÚPN SÚ Zaječí 

6.   ZO schválilo Rozpočtové opat-
ření č. 2 
 ZO schválilo uzavřít  smlouvu 
s JmKÚ o poskytnutí dotace ve výši 
300 tis. Kč  na opravu střechy MŠ 

7.  ZO vzalo na vědomí zprávy 
z činnosti KV a FV
 ZO schválilo zajistit stavební 
dozor na opravu střechy budovy MŠ

8. Různé, diskuse
 ZO za účelem vybudování sběr-
ného dvora  schválilo směnu pozem-
ků  mezi Obcí Zaječí a fi rmou Pro-
zapo, a.s. do výše výměry 25 000 m2 
obecního pozemku–orná půda 

 ZO schválilo zveřejnit informa-
ci o stavebním záměru obce – vybu-
dovat sběrný dvůr
 ZO schválilo náklady ve výši 40 
tis. Kč na počáteční zajištění stavby
 ZO vzalo na vědomí informaci 
o stavu čerpání fi nanční prostředků 
na svoz a uložení odpadu 
 ZO vzalo  na vědomí návrh in-
vestičních  akcí obce
 ZO vzalo na vědomí navržené 
změny společnosti SIBEA  v prosto-
rách nákupního střediska pro potře-
by zřízení prodejny drogerie a papír-
nictví na náklady nájemce
 ZO souhlasí  s rozpočítáváním 
nákladů na topení dle podlahové plo-
chy pro všechny nájemce nákupního 
střediska
 ZO souhlasí s pořízením měři-
če elektřiny  a podružných vodoměrů 
do prostor nákupního střediska. 
 ZO schválilo  poskytnutí ga-
rance stárkům a chase Zaječí při po-
řádání tradičních krojovaných hodů 
v roce 2007

9.   Usnesení bylo přečteno a schvá-
leno všemi 15 přítomnými zastupiteli. 

V Zaječí dne 7.6.2007 
Zapisovatel:  Malinková Vladimíra 

Ověřovatelé:  Hasilíková Jana
Novák Bohumil

Mgr. Kneipová Františka

Usnesení č. 03/07
z veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 31.5.2007

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ

 Bude opět stát kaplička?
Zahrádkáři a vinaři ze Zaječí, ve spolupráci s obecním zastupitelstvem a naším rodákem Ing. Josefem Ševčíkem 

(Agrico Velké Pavlovice), podnikají přípravné práce na znovupostavení kapličky nad ulicí Vinařská, která byla 
zasvěcena sv. Floriánovi, patronu hasičů. Předpokládáme, že akce bude mít podporu většiny našich občanů. Kap-
lička se svým okolím by se mohla stát odpočinkovou zónou, které v naší obci téměř neexistují. Obecní úřad má 
k dispozici pouze několik fotografi í a obrázků, které vesměs zachycují bývalou kapličku z bočního pohledu. 

Prosíme občany, kteří mají jakoukoli fotografi i, nebo obrázek, který zachycuje bývalou kapličku z čelního po-
hledu, nebo kteří si pamatují jak vypadal strop této kapličky, aby poskytli informace, nebo umožnily obecnímu 
úřadu pořídit kopii. 

Za zahrádkáře 
Zdeněk Křivánek



červen 2007strana 4

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Košt vín 2007
Na letošní výstavě bylo celkem 469 vzorků vín, z toho 294 

vzorků bílých a 175 vzorků červených vín. Diplomem bylo 
oceněno 172 vzorků, což je 37 %. Je to sice více než jedna 
třetina, přesto bylo hodnocení vín velmi přísné, u některých 
odrůd až kruté, vzhledem k tomu, že loňský ročník byl mi-
mořádně zdařilý. 

Díky dobrému počasí v závěru zrání hroznů se urodilo 
nezvyklé množství hroznů vysoce vyzrálých a ve sklepích 
se proto objevilo mnoho vín přívlastkových (nedoslazených  
řepným cukrem).  O bodování vín projevuje zájem čím dále 
větší množství konzumentů, kteří k nám přijíždějí z celé re-
publiky. Bohužel ubývá při bodování místních vinařů, kteří 
začínají být v menšině. 

Děkuji všem vinařům za dodané vzorky vín a všem, kte-
ří se podíleli na přípravě a realizaci výstavy vín, zvláště pak 
panu Václavu Tomkovi, dlouholetému členu výstavního vý-
boru, který vždy obětavě pomáhal tam, kde bylo zrovna nej-
více zapotřebí, a který letos svoji činnost ve výboru ukončil. 

Za výstavní výbor Zdeněk Křivánek

Champion výstavy
Nejvýše ohodnocené víno bílé
F  1 Neuburské PSb 93 *** 5
 Hanák František, Zaječí 387
Champion výstavy
Nejvýše ohodnocené víno červené
T  5 Modrý Portugal PSb 92 *** 14
 Jurečka Zdeněk, Zaječí 411

Cena starostky obce Zaječí
C 15 Veltlínské zelené Vyb.  92  **
 Křivánek Zdeněk, Zaječí 158

Nejvýše ohodnocená kolekce
Hanák František, Zaječí 387
U  1 Zweigeltrebe  88,0 **
X  1 Frankovka PSb 87,0 **
J  3 Ryzlink rýnský VýbH 91,0 **
F  1 Neuburské PSb 93,0 ***
Bodový    89,75

Vítězové odrůd domácí
A  9 Směs bílá  PSb 89,0 ** 1
 Osička Stanislav, Zaječí 418
B 12 Ryzlink vlašský   84,0 ** 2
 Trlica Josef, Zaječí 285
C 15 Veltlinské zelené VýbH 92,0 ** 3
 Křivánek Zdeněk, Zaječí 158
F  1 Neuburské  PSb 93,0 *** 5
 Hanák František, Zaječí 387
G  5 Müller Th urgau  N21 82,0 ** 6
 Kuba Josef, Zaječí 37
I  4 Pálava   VýbH 82,0 ** 9
 Pavlica Jan, Zaječí 466
J  3 Ryzlink rýnský  VýbH 91,0 ** 7
 Hanák František, Zaječí 387
K  3 Rulanské bílé PSb 2003 88,0 ** 8
 Křivánek Zdeněk, Zaječí 158
KA  6 Chardonnay  PSb 84,0 ** 9
 Osička Stanislav, Zaječí 418
M  3 Sauvignon  VýbH 84,0 ** 10
 Hanák František, Zaječí 387
N  8 Tramín   VýbH 86,0 ** 11
 Studený František, Zaječí 325
S  7 Směs červená  An+Sv 89,0 ** 13
 Kuba Boris, Zaječí 9
T  5 Modrý Portugal  PSb 92,0 ** 14
 Jurečka Zdeněk, Zaječí 411
U  1 Zweigeltrebe   88,0 ** 15
 Hanák František, Zaječí 387
V 14 Svatovavřinecké  PSb 90,0 ** 16
 Studený František, Zaječí 325
W  8 André   PSb 86,0 ** 18
 Studený Jiří, Zaječí 325
X  1 Frankovka  PSb 87,0 ** 19
 Hanák František, Zaječí 387
Y  2 Rulandské modré PSb 83,0 ** 15
 Herůfek Svatopluk, Dlážděná 382
Z  4 Cabernet Moravia  Kab 2005 91,0 ** 20
 Kadlec Jaroslav, Zaječí 228

Přehled podle odrůd
Skupina Odrůda Zkratka  Počet  Počet  Průměrné 
    odrůdy vzorků 1. cen hodnocení
Víno bílé
A Směs bílá  SB 27 6 72,67
B Ryzlink vlašský RV 28 10 78,82
C Veltlinské zelené VZ 51 19 77,20
D Veltlinské červené rané VČR 4 3 82,00
E Sylvánské zelené SyZ 6 2 79,33
F Neuburské  Ng 28 14 78,39
G Müller Th urgau MT 24 2 71,71
H Irsai Oliver  IO 1 1 81,00
I Pálava  Pal 8 1 70,00

J Ryzlink rýnský RR 21 12 80,14
K Rulanské bílé RB 19 8 76,89
KA Chardonnay Ch 14 5 78,14
L Rulandské šedé RŠ 6 2 76,33
M Sauvignon  Sg 22 8 76,18
N Tramín  Tr 15 5 79,27
O Aurelius  Au 3 1 77,33
O Claret  Cl 1 1 88,00
O Hibernal  Hi 1 0 77,00
O Muškát moravský Mopr 8 3 71,25
O Rosé  Ro 5 1 74,20
O Scheurebe  Sch 2 0 76,00
Celkově víno bílé  294 104 76,59



červen 2007 strana 5

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

TJ Sokol Zaječí

Přehled podle odrůd
Skupina Odrůda Zkratka  Počet  Počet  Průměrné 
    odrůdy vzorků 1. cen hodnocení
Víno červené
S Směs červená SČ 19 3 70,00
T Modrý Portugal MP 23 8 76,65
U Zweigeltrebe Zw 17 10 79,41
V Svatovavřinecké Sv 30 14 79,90
W André  An 18 4 75,17
X Frankovka  Fr 23 6 78,13

Y Rulandské modré RM 7 2 79,57
Z Blauburger  Bl 1 1 87,00
Z Cabernet Franc CF 1 0 79,00
Z Cabernet Moravia CM 20 9 76,90
Z Cabernet Sauvignon CS 11 8 84,00
Z Dornfelder  Dor 1 1 86,00
Z Frabuli  Frab 2 0 76,00
Z Neronet  Ner 2 2 87,00
Celkově víno červené  175 68 77,64
Celkově všechny odrůdy 469 172 76,98

V neděli 17.6.2007  proběhl na 
hřišti TJ Sokol Zaječí Pohárový tur-
naj žáků za účasti TJ Sokol Zaječí, TJ 
Horní Bojanovice a TJ Sokol Rakvice. 
První místo vybojoval oddíl TJ So-
kol Rakvice, na pomyslném druhém 
stupni se umístili domácí hráči a tře-
tí skončilo družstvo TJ  Sokol Horní 
Bojanovice. O přestávce se uskuteč-
nila soutěž o nejlepšího střelce, kte-
rou vyhrál pan Libor Damborský. 
Všichni domácí účastníci turnaje byli 
odměněni sladkostmi. Počasí nám 
přálo, bohužel divácká účast nebyla 
příliš hojná. Tímto chci poděkovat 
Obci Zaječí za fi nanční příspěvek. 

Dále panu Rostislavu Žďárskému 
a místnímu rybářskému svazu za 
materiální a fi nanční podporu, kte-

rou věnovali prostřednictvím pana 
Zdeňka Tomka. 

Schwarz Petr

Děkuji p. Žďárskému a místním rybářům za poskytnutí sponzorského daru, který byl věnován na zakoupení ob-
čerstvení a sladkostí pro hrající žáky naší TJ.  

Tomek Zdeněk

Školní výlet MŠ Zaječí
do indiánské vesnice HAU KOLA

V pondělí dne 4.6. se naše MŠ spo-
lu s rodiči zúčastnila školního výletu 
do indiánské vesnice HAU KOLA, 
která se nachází na farmě Bolka Po-
lívky v Olšanech- okres Vyškov 

a poskytuje v České republice 
největší přehlídku stylových staveb, 
obydlí lesních a prérijních indiánů.

Po příjezdu jsme se spolu s indi-
ánskou dívkou přemístili do vesnič-
ky, kde následoval program, jenž nás 
všechny zábavnou i výchovnou for-
mou seznámil s historií původních 
obyvatel Ameriky, s jejich běžným ži-
votem, zvyky, způsobem lovu a boje.

Viděli jsme zajímavé stavby jako 
Hurónský vigvam, týpí, potní lázeň 

a přístřešek, který v horkých dnech 
poskytoval stín a osvěžující vánek.

Program trvající od 9 – 12 hod. 
byl velmi zajímavý a rozdělený na tři 
části. První část zahrnovala prohlíd-
ku staveb, rozdíl mezi lesními a pré-
rijními indiány, jejich způsob obživy, 
obřady, řemesla a také zvířata severní 
Ameriky,.

V druhé části se děti  zapojily do 
sportovních a dovednostních her – 
házely podkovou, oštěpem do vyplé-
taného kruhu, střílely z luku, a roz-
dělávaly oheň křesáním.Těchto her se 
zúčastnili i někteří rodiče.

Ve třetí části jsme měli možnost se 
seznámit s bubnováním a se zpěvem 

tradičních lakotských písní. Nechy-
běl ani Bizoní tanec – scénický tanec 
v pravé masce bizona. Krásný byl Orlí 
tanec ukazující způsob získání orlích 
per, dále tanec Válečný a Vlčí.

V průběhu her si děti měly mož-
nost koupit upomínkové předměty 
a občerstvit se ve stínu přístřešku, 
který jinak sloužil indiánům také 
k přípravě různých pokrmů.

Po programu a sportovních hrách 
jsme odjeli autobusem do restaura-
ce „U Kalábů“ v Olšanech na chutný 
oběd a poté jsme se vydali zpět na 
cestu domů, do Zaječí.

Myslím, že výlet se nám vydařil, 
vyšlo nám také počasí. Zážitků si děti 



červen 2007strana 6

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

přivezly spousty, samozřejmě na dru-
hý den ve školce proběhla ukázka za-
koupených předmětů – hlavně luků, 
kožených pásků, náramků malých 
indiánek a ozdob v podobě různých 
řetízků.

Chtěla bych touto cestou poděko-
vat všem rodičům, kteří se zájezdu 
zúčastnili,neboť celkový počet účast-
níků(82) ukazuje na zájem o akce po-
řádané školou.

Návštěvu vesničky rovněž mohu 
všem doporučit jako výbornou in-
spiraci pro nadcházející prázdniny 
a dovolené.

Růžena Harmáčková

NENIČ, NEŠLAP, NELÁMEJ…
Letošní školní rok probíhal ve zna-

mení 80.výročí Mateřské školy v Za-
ječí. Učili jsme děti hlouběji vnímat 
místo, kam každodenně docházejí. Na 
vycházkách jsme pozorovali budovu 
ze všech stran. Z vyvýšeného místa, 
z protějšího chodníku, poznávali jsme 
přistavenou část, rozdíl v architek-
tuře. Kreslili jsme budovu školy na 
velký formát (nástěnka před Jedno-
tou). Povídali jsme si, co se na školce 
v poslední době změnilo (okna, dve-
ře, oplocení, vymalování – jiné barvy 
v místnostech). Jakou barvu budovy 
MŠ bych si přál, jakou má náš dům 
nebo by mohl mít. Co bych přál škol-
ce k narozeninám, aby byla ještě krás-
nější. Z odpovědí dětí – novou fasádu, 
novou střechu (připomněli jsme si 
větrnou smršť – díry ve střeše, vyvrá-
cený strom na zahradě, popadané su-
ché větve pod stromy), hodně hraček, 
hodné děti, dodržování pravidel NE-
NIČ, NEŠLAP, NELÁMEJ …

Zamýšleli jsme se, jak tu asi děti 
dříve žily, z čeho se radovaly, na co 
si hrály, jaké pohádky si vyprávěly. 
Můžeme se zeptat babičky, maminky, 
paní učitelky. Ale kde najít odpovědi 
na otázky co bylo před našimi babič-
kami? V kronice školy, podle dobo-
vých fotografi í. Vše bylo k vidění na 
DNU OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. Děti 
se podílely na jeho přípravě, výtvarný-
mi pracemi byla školka vyzdobena.

Posilovali jsme celkově kladný 
vztah k místu, kde žiji, ke své vesni-

ci. Navštěvovali jsme další významné 
budovy v obci – OÚ, ZŠ, poštu, ob-
chody. Zvláště cukrárnu „s tetou Ku-
tálkovou“ děti rády navštěvují, čeká 
je tam vždy „něco na zub“. Naposledy 
v DEN DĚTÍ. Poznávali jsme místa, 
kde pracují dospělí, naši známí – vi-
nařství, stolařství, výroba žaluzií, ná-
vštěva dvorů s domácími zvířaty, ptac-
tvem. Chodili jsme kolem restaurací, 
kde jsme někdy něco slavili, byli jsme 
s rodiči na společné večeři. Sledujeme, 
co se ve vesnici změnilo, který dům 
má nová okna, krásnou novou fasádu, 
který se opravuje (děti jsou hrdé, že je 
to právě jejich dům). Rádi se prochá-
zíme po nové silnici. Při vycházce nás 
děti upozorňují na „náš, dědův, babič-
čin“ sklep, vinohrad, pole, kvetoucí za-
hrádku. Jsou rádi, že se mohou něčím 
krásným, zajímavým pochlubit. 

Děti dovedou ale vyjadřovat i to, co 
se jim nelíbí – odpadky a černé sklád-
ky … To přijde na řadu naše hymna 
– hymna ochránců přírody. 

Každý, kdo má přírodu doopravdy 
rád, chová se k ní jako dobrý kama-
rád. 

Modré hory, stromy krásné, čis-
tou vodu nebe jasné, musíme si samy 
uchovat. 

A ten, kdo se nedovede slušně cho-
vat, ten se musí z přírody hned vystě-
hovat. 

Umí ničit, kazit jen, vyhoďme ho 
rychle ven. 

Ale ze všeho nejraději si děti hrají 

na školní zahradě. To je pro ně ten pra-
vý ráj her, volnosti, intimních zákoutí 
a pohody (mohu potvrdit z vlastního 
dětství). Děti se vždy rozběhnou po 
skupinkách na svá oblíbená místa. Zde 
je důležité předcházející dennodenní 
připomenutí nejen našich známých 
pravidel chování v přírodě NENIČ, 
NEŠLAP, NELÁMEJ…, ale hlavně 
pravidel bezpečnosti. 

Zahradu využíváme nejen jako 
prostor k volným hrám a tělesnému 
vyžití, ale je to pro děti studnice po-
znání. Pozorujeme v ní živou i neži-
vou přírodu. Představujeme si  stromy 
jako domy pro živočichy se sklepem, 
přízemím a patry. Zjišťujeme, kdo 
žije v zemi pod kořeny, na zemi pod 
stromem, v kmenu a v koruně. Měří-
me sílu kmenu řetězem těl dětí kolem 
a podle síly určujeme stáří stromu. 
Zjistili jsme, která je nejstarší lípa, ja-
vor. Víme, kde roste dub s nejsilnějším 
kmenem. Také nejvyšší topol je pěkný 
stařeček.

Při ničivém větru jsme poznali 
nebezpečí suchých nemocných větví. 
Z povzdálí jsme pozorovali skupinu 
pracovníků při prořezávání těchto 
větví. Děti poslouchaly hučení moto-
rových pil, obdivovaly šikovnost pra-
covníka, který se dostal jako veverka 
za pomocí stupaček do koruny nejvyš-
šího topolu. Sledujeme také provozní 
pracovnice při sekání trávy, při upra-
vování květinových záhonků. Vidíme, 
kolik dá práce pečovat o pěkný vzhled 



červen 2007 strana 7

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

zahrady. Zde se přímo nabízí pravidlo 
NENIČ, NEŠLAP, NELÁMEJ…

Vnímáme atmosféru zahrady, 
její vůni ve všech ročních dobách, 
za každého počasí. Vždy je krásná. 
V současné době je aktuální hra „Na 
detektivy“, kdy děti chodí s lupami 
a zvětšovadly po zahradě a objevují 
různý hmyz. Povídáme si o jejich ži-
votě, užitku. Vznikla tak milá perlička 
do sbírky výroků dětí. Dozvěděli jsme 
se od Nikolky, že ji nedávno „pichla 
včelka švihadlem“. 

Děti ve skupinkách samostatně 
pod dohledem učitelek vyhledávají, 
ověřují získané poznatky v encyklo-
pediích, atlasech zvířat, ptáků, ryb, 
brouků, motýlů, hub, rostlin, stromů 
a dalších knihách o přírodě. V knihách 
s básněmi, říkadly, ve zpěvnících hle-
dáme písničky, říkadla k jednotlivým 
tématům. Využíváme tak bohatou 
školní knihovnu, kterou během roku 
doplňujeme. 

U dětí je velice oblíbená MRA-
VENČÍ UKOLÉBAVKA, kterou si 
zpíváme před spaním.
1.  Slunce šlo spát za hromádku klád,
     na nebi hvězdy klíčí.
     Už nepracuj, mravenečku můj.
     Schovej se do jehličí.
     Máš nožičky uběhané,
     den byl tak těžký,
     pojď lůžko máš rozestlané,
     v plátku od macešky.

2.  Hajá a sní mravenec lesní,
     v hromádce u kapradí.
 Nespinká sám, s maminkou je tam,
 tykadlama ho hladí.

Uznejte máte to srdce zašlapat, 
zničit? Ale nebuďme velkými idealis-
ty, nejsme všichni ochránci přírody, 
najdou se mezi námi i kazisvěti. Děti 
si však dodržování pravidel NENIČ, 
NEŠLAP, NELÁMEJ hlídají, samy se 
mezi sebou napomínají.

Nyní v období sucha si zasluhuje 
naši největší péči nejmladší strom na 
zahradě – mladá lípa. Zasadili jsme si 
ji společně k 80. narozeninám školky. 
Chodíme ji s malými kbelíčky zalé-
vat. Pozorovali jsme i přípravné práce 
před sázením, kopání ohromné jámy 
pro kořeny, vysypání díry „živinami“ 

z nedalekého kravína, které nám ne-
vábně voněly, ale pro stromeček jsou 
prospěšné. Jejich vydatné zalití vodou. 
Děti ví, že je to náš národní strom. 
Chodíme přivonět k jejím voňavým, 
léčivým květům. Lipce přejeme ať vy-
roste v krásný silný strom.

V příštím školním roce chceme po-
kračovat v získávání poznatků svými 
vlastními prožitky a hrami v novém 
projektu VYPRÁVĚNÍ STARÉHO 
STROMU. Je založen na požadavku 
zdravého životního stylu, na výcho-
vě dětí ve shodě s přírodou. Po celý 
školní rok nás budou provázet loutky 
skřítků DUBÁČKA a LIPÁČKA. Už se 
moc těšíme.

Božena Prchalová
Učitelka MŠ Zaječí

Poděkování

Ráda bych touto cestou poděko-
vala celému kolektivu pracovnic ma-
teřské školy za celoroční vzájemnou 
spolupráci a věřit, že i přes různá 
úskalí, která jsme museli zdolávat, 
se po prázdninách do tříd opět vrátí 
kvalitní učitelky, kuchařky s vedoucí 
školní jídelny neustanou ve své maxi-
mální snaze připravovat dětem chut-

né a zdravé jídlo v dokonale udržova-
ném hygienickém prostředí kuchyně 
a jídelny,že školka po „zásahu“ škol-
nice bude opět vonět a zářit čistotou, 
a že s uklízečkou nám se svými ple-
chovými řvoucími kamarádkami se-
kačkami připraví nádherné prostře-
dí na školní zahradě pro hry dětí. 
Věřím, že i v dalším školním roce 
bude naše hospodaření bezchybně 
spravovat naše paní účetní.

Přeji hezké prázdniny a spoustu 
načerpaných sil do nového školního 
roku !!

Je milé, když se lidé obdarovávají 
jen tak, pro radost.

My jsme během letošního školní-

ho roku tuto radost několikrát proží-
vali. A to když jsme obdrželi dopis od 
fi rmy AZ KLIMA s.r.o. Brno s tím, 
že nám darují 2000,-Kč a děkují za 
péči o děti  jejích zaměstnanců z pro-
vozovny Milovice.Další radost nám 
udělali zahrádkáři ze Zaječí, kteří 
dětem věnovali 1450,- Kč na hračky.
Velmi si ceníme také rozhodnutí paní 
Jany Kokrdové, která se jako členka 
místního zastupitelstva rozhodla  ce-
loroční „plat „ za tuto funkci věnovat 
dětem  na dárky k Vánocům. 

Tradičně u příležitosti různých 
svátků a akcí v MŠ dostávají děti 
dárky a ovoce od paní Věry Žďárské 
a také tradičně při těchto akcích  dě-



červen 2007strana 8

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

ti“rozmazluje“ cukrovinkami a zmrz-
linou paní Martina Kutálková. Letos 
dostaly děti ze třídy Motýlků k MDD 
netradiční, velmi voňavý a chutný 
dárek - veliký dort  plný kytiček při-
pomínající rozkvetlou louku. Upekla 
nám ho  jedna maminka paní Anna 
Hudcová.Udělal velkou radost i dě-
tem ze třídy Berušek, se kterými jsme 
se rozdělili

Radost máme i z dobré spoluprá-
ce většiny rodičů ,kteří spolupracu-
jí při výchově, účastní se akcí školy, 
pomáhají škole při šití skřítkovských 

čepiček a škrobení sukýnek na vy-
stoupení dětí .

Byli jsme také potěšeni rozhodnu-
tím místních zastupitelů o provedení 
rekonstrukce střechy, takže už se ne-
budeme muset bát při větrném po-
časí jít kolem školky, že na nás něco 
spadne.

Děkujeme za děti, že si všímáte, 
že zde existujeme, že jsme nedílnou 
součástí života naší vesnice.Svým 
jednáním přispíváte k pohodové at-
mosféře a k pocitu, že Vám naše ma-
teřská škola není lhostejná.

Snad jsem nezapomněla na niko-
ho, kdo nám udělal radost a komu 
chci poděkovat. Jestli ano, tak se 
omlouvám.

Určitě patříte mezi ty, které jsem 
tady zmínila, jste  skromní a nečekáte 
velká slova díků.

Přesto VELMI DĚKUJI ZA 
DĚTI.

Přeji všem klidnou a spokojenou 
dovolenou a těším se na další spolu-
práci.

 Helena Michnová,ředitelka MŠ

Problémové dítě v předškolním věku
To bylo téma besedy s psycho-

ložkou Mgr. Lenkou Bínovou, pra-
covnicí PPP Brno, která se na popud 
ředitelky MŠ, která se zúčastnila její-
ho semináře, jenž byl natolik kvalitní 
a podnětnýže chtěla, aby si s ní pobe-
sedovali i rodiče,  uskutečnila v pon-
dělí 7.5.2007 v mateřské škole.

Na besedu přišlo 16 maminek, 
přítomná byla i p. uč.Prchalová a řed. 
Michnová.

Beseda byla natolik bezprostřední 

a otevřená, že počáteční obavy paní 
psycholožky, zda budou chtít mamin-
ky o svých problémech při výchově 
dětí veřejně před ostatními mluvit se 
rozplynuly a vyhrazené 2 hodiny na 
besedu ani nestačily /paní psycholož-
ka přijela vlakem, takže byla vázána 
odjezdem vlaku/.

Podle reakce byly maminky velmi 
spokojeny, zrovna tak i Mgr.Bínová. 

V mailu, který poslal do MŠ 
mimo jiné píše: „....velmi děkuji za 

skutečně příjemně strávené odpo-
ledne.Už velmi dlouho jsem neměla 
takhle skvěle spolupracující skupinu 
maminek.“   

Z reakcí maminek vyplynulo, že 
by byly rády, kdybychom besedu tý-
kající se problémů při výchově dětí 
opět uskutečnili v následujícím škol-
ním roce. Paní psycholožka souhlasí, 
přesný termín bude včas oznámen.  

Helena Michnová, ředitelka MŠ

Hymna Motýlků
Pomalu se blíží prázdniny. Některé 

děti již po prázdninách usednou do 
školních lavic, k nám nastoupí nové 
děti, budou se sžívat s kolektivem ostat-
ních dětí, hrát si, dovádět při hrách, ale 
také přiměřenou formou se připravo-
vat na školu. Každá třída má svůj ranní 
rituál, kterým se  vítáme, chceme si tak 
dodat chuti a elánu na celý den prožitý 
mezi kamarády, bez maminek.

Kromě toho, že se děti v ranním 
kruhu pohladí po tváři a pěkně se při-
vítají,vítáme se i říkadlem“ „Dobrý den, 
dobrý den, dneska máme hezký den.
Dobrý den, dobrý den, dneska zlobit 
nebudem“ 

Ve třídě Motýlků jsme si vymysleli 
i třídní hymnu, kterou se děti velmi 
rády vítaly.

Zpívá se na melodii písničky: 
„Chytila jsem na pasece motýlka“

My jsme třída neposedných motýlků,
každou práci zvládneme za chvilku,
jednou jsme tady, hned zas tam,
vesele lítáme jako eroplán, jako eroplán,         
lalalalalalalalá.

Máme rádi tatínka a maminku,
nechceme je zlobit ani chvilinku
a když nás pohladí jejich ruce,
cítíme se v tu ránu jak v pohádce,
 jako v pohádce,
lalalalalalalalá.

Až jednou vylítnu do světa velkého,
řeknu si: Podívej,motýlku, neboj se ničeho“
protože- vždyť jsem z třídy neposedných motýlků,
každou práci zvládnu za chvilku,
jednou jsem tady, hned zas tam,
vesele po světě lítám, nefňukám,
lítám, nefňukám, lalalalalalá,
vesele po světě lítám, nefňukám, lalalalalalá.

Takže moji „Motýlci“, ať se vám vesele lítá po světě nejen o prázdninách, ale i když vám nastanou školní  povinnosti. 
To samé přeji i dětem ze třídy Berušek.                                                                                    Helena Michnová, ředitelka MŠ 



červen 2007 strana 9

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

Den dětí
V pátek 1. června se děti naší zá-

kladní školy neučily. Měly totiž svá-
tek – Den dětí. Ty nejmenší šly na  
„návštěvu ‘‘ do mateřské školy. Třeťá-
ci, čtvrťáci a páťáci si jeli zaplavat do 
krytého bazénu v Břeclavi a žáci vyš-
šího stupně strávili celé dopoledne 
v Jacht klubu Pavlov u Novomlýnské 
vodní nádrže, kam nás pozvali čle-
nové Vodní záchranné služby Nové 
Mlýny, která je součástí integrované-
ho záchranného systému.

Tito převážně mladí lidé, mezi ni-
miž jsou lékaři, policisté, ale i zaměst-
nanci ostatních profesí, věnují svůj 
volný čas práci ve VZS. A s tou nás 
velmi zajímavou a poutavou formou 
seznámili. Nešlo totiž o žádné nudné 
přednášky, ale konkrétní ukázky z je-
jich činnosti.

A tak jsme byli přímými svědky 
záchrany „tonoucího“ a  mohli jsme si 
prohlédnout kompletní potápěčskou 
výstroj a výzbroj.Na  „ lékařském „ sta-
novišti jsme obdivovali velmi dobře vy-
bavenou ošetřovnu, která slouží nejen 
pro potřeby VZS, ale často  v případě 
nenadálých zdravotních obtíží i rekre-

antům a rybářům v okolí celé přehrady. 
Tady byli naši žáci seznámeni se zása-
dami první pomoci a svoje znalosti si 
mohli ihned ověřit prostřednictvím 
malého zdravotního testu.

Velký zájem byl i o „policejní“ 
stanoviště. Zejména chlapci zde byli 
ve svém živlu. Vyzkoušeli si policejní 
vysílačky, zbraně , pouta a také přil-
bu, oblek a ochranný štít pro těžko-
oděnce.

Kdybyste se ale dětí zeptali, co se 

jim nejvíce líbilo, určitě by jednomysl-
ně odpověděly, že to byla projížďka po 
přehradě v gumovém motorovém člu-
nu a také na větším člunu policejním. 
To bylo podle nich prostě super!

Ke zdárnému průběhu celého 
dopoledne nemalou měrou přispě-
lo i krásné, slunečné počasí. A tak 
při zpáteční cestě vládla mezi dětmi 
v autobuse dobrá nálada. A ta byla 
největší odměnou i pro nás.

Mgr. Jitka Valentová

Závěr školního roku je pro žáky vždy plný 
očekávání, ale je také časem výletů a exkurzí

Čtvrťákům a páťákům se tyto akce 
nahromadily do dvou týdnů.

Začalo to divadelním představe-
ním, ve kterém hrál hlavní roli Kaš-
párek, následoval školní výlet,plavání 
v břeclavském bazénu a divadelní před-
stavení „Čertův švagr“ tuto plejádu akcí 
zakončilo.

Tou největší radostí bývá školní 
výlet.Jestli se žákům líbil,to ponechám 
na Vás - posuďte z úryvků prací žáků 
čtvrté třídy.

Jednou,když bylo škaredé počasí,-
nám paní učitelka řekla dobrou zprávu, 
že pojedeme na výlet. To bylo radosti!!-
Výlet se měl uskutečnit v květnu.Nej-
dříve zbýval měsíc,pak týden a nako-
nec už do výletu zbýval jen jeden den.
A přece jsme se dočkali!Vůbec jsme ne-

mohli spát a neustále jsme přemýšleli, 
jaké to bude.

Ráno, ve čtvrtek 24.května ,nastal 
ten správný okamžik. Už v 7.45 nás 
paní učitelka přepočítávala,zda jsme 
všichni.Jakmile přijel autobus(řídil ho 
pan Šafařík), nastoupili jsme a mohlo 
se vyrazit.

Cestou do Brna jsme sledovali okol-
ní krajinu,zpívali jsme různé písničky,-
povídali jsme si s kamarády.

První zastávkou bylo muzeum An-
thropos.Zde se nás ujala paní průvod-
kyně a poutavě nám vyprávěla o době 
dávno minulé.Věděli byste třeba, že ne-
andrtálci patřili v době kamenné mezi 
nejchytřejší druh pralidí? Toto jsme do 
této chvíle netušili ani my. Paní prů-
vodkyně nás provedla celým muzeem.

Ukázala nám i další exponáty, o kterých 
nám také povyprávěla. Snad každému 
se nejvíce líbil mamut, který zde byl 
v životní velikosti i se svým mládětem.
V muzeu byly „domy“ našich předků.
U jednoho domu byl vlk. Nebojte se, 
nebyl živý, jen tak vypadal. Nikoho ne-
chtěl sežrat.Pravěcí lidé si vlky ochočo-
vali jako „domácí mazlíčky“.U obydlí 
byly modely lidí.Dřívější lidé byli mno-
hem menší než my.

Po prohlídce jsme sešli do přízemí, 
kde jsme si mohli zakoupit suvenýry 
a také občerstvení.Po svačině jsme od-
jeli na Brněnskou přehradu. Přivítala 
nás výletní dvoupatrová loď.I když jsme 
všichni neseděli na horní palubě, měli 
jsme na okolní přírodu pěkný pohled.
Některé spolužáky zaujala nudistická 



červen 2007strana 10

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

pláž,jiní sledovali hejno ryb a někteří 
se potěšili poslechem šumící vody. Loď 
nás odvezla na zastávku Rokle. Tady 
byly moc pěkné průlezky a houpačky.
Nejvíce se nám líbil dřevěný koník.

Poslední zastávkou na našem pu-
tování byly pouťové atrakce.Užili jsme 
si na vodním autodromu, kolotočích 
i na obrovské nafukovací skluzavce.
Také zde někteří utratili poslední pení-
ze za dárky pro své nejbližší. A mohlo 
se vyrazit k domovu.

Cesta nám rychle ubíhala a než 
jsme přezpívali několik písniček, pro-
hlédli nakoupené „cennosti“, už jsme 
stáli před naší školou.Na tento výlet 
budeme dlouho vzpomínat a už dnes 
se těšíme na další putování. 

Mgr. Alena Harmáčková

Recitační soutěž
Mnozí z vás jistě vzpomínají na 

to, jak se ve škole museli učit zpaměti 
básničky. Jen asi málokdo přistupoval 
k tomuto úkolu s chutí a nadšením. 
Nejinak je tomu i dnes. A právě proto 
zasluhují pochvalu ti žáci, kteří rádi 
a s chutí hezky recitují. 

Každoročně v rámci Měsíce knihy 
a internetu pořádáme na naší škole 
recitační soutěž. Nejdříve žáci soutěží 
v třídních kolech. Vítězové se potom 
utkají ve školním kole ve třech kate-
goriích.

Letošního školního kola se zúčast-
nilo celkem 29 žáků. Šestičlenná po-
rota měla těžký úkol, protože všichni 
soutěžící recitovali velmi hezky. 

Po sečtení bodů byly výsledky ná-
sledující:

I.kategorie: 1.-3.třída
1. místo: Valerie Veselá – 2.tř.
2. místo: Věra Mikulicová –2.tř. 
3. místo: Tereza Benadová – 1.tř.
II.kategorie: 4.-6.třída
1.místo: Dominik Roboš –  6.tř.
2.místo: Kristýna Kneblová – 6.tř. 
3.místo: Tereza Medková –  4.tř.
              Aneta Řišicová –  4.tř. 
III. kategorie: 7.-9.třída
1.místo: Aneta Schwarzová – 7.tř.
2.místo:  Marie Ambrožová – 8.tř.
3.místo:  Petra Hiadlovská – 8.tř.
               Martin Hlávka – 9.tř. 

Věříme, že i v budoucích letech se 
v každé třídě objeví alespoň několik 
žáků, kteří budou mít blízko k četbě, 
recitaci a všemu, co souvisí s litera-
turou.  

Mgr. Jitka Valentová

Škola v přírodě v Nekoři
15.4. – 20.4.2007

Vesnička Nekoř leží v okrese Ústí 
nad Orlicí v blízkosti Pastvinské pře-
hrady ze Zaječí vzdálené asi 200 km. 
Místní rekreační středisko je vyba-
vené učebnami, hernami, televizní 
místností, čtyř a pětilůžkovými po-
koji a apartmány. V blízkosti je hřiště 
a les, tedy ideální prostředí pro uspo-
řádání školy v přírodě. 

Odjížděli jsme v pondělí 15. dub-
na s 50ti dětmi 1. – 3. třídy ZŠ. O děti 
se staraly p. uč. Medková A., Hégrová 

M., Vojtěšková L., vychovatelky paní 
Kutálková M., Studená R. a zdravot-
nice paní Vaverková J. Program ŠvP se 
řídil vypracovaným plánem se zamě-
řením na Zemské živly – oheň, voda, 
země, vzduch. Cílem byl pobyt dětí 
v přírodě, poznávání krajiny, upevně-
ní zdraví, plnění kompetencí a ochra-
na zdraví za mimořádných událostí. 
Dopoledne probíhalo vyučování ve 
třídách podle rozvrhu. Nejdříve uči-
telé v malé přednášce žáky seznámili 

s jedním živlem, jak člověku prospívá 
a jak škodí. Celým pobytem nás pro-
vázela písnička o živlech „Tady nás 
baví svět“, kterou jsme se všichni na-
učili. A jaký byl náš program? 

První den byl DNEM VODY. 
Každý si namaloval výkres „Proudě-
ní vody“ a vyrobil papírovou lodič-
ku. Paní Kutálková nám ukázala ry-
bářský prut a učila nás jeho součásti 
a co k rybolovu patří. Odpoledne 
jsme šli na pěší výlet k Pastvinské 



červen 2007 strana 11

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

přehradě. Zpáteční cestu jsme zvolili 
přes „Markétino oudolí“. Při večer-
ních hrách jsme např. lovili rybky na 
magnet a s pohádkami Ovčí babičky 
šli do postýlek. 

Druhý den byl DNEM ZEMĚ.  
Namalovali jsme si krtka a každá tří-
da vysadila stromek v areálu budovy. 
Pak jsme sbírali v okolí odpadky a co 
do lesa nepatří. Odpoledne jsme jeli 
autobusem na Zemskou bránu a pro-
šli asi 3,5 km dlouhou naučnou stez-
ku údolím řeky Divoká Orlice, která 
hraničí s Polskem. Poté nás autobus 
odvezl do Letohradu, kde si děti 
mohly nakoupit drobné dárky domů. 
Večer byla diskotéka. 

Třetí den byl DNEM OHNĚ. Ko-
láž ohně z papíru se velmi zdařila 
a hra „Na motýly“ měla úspěch. Od-
poledne jsme domluvili návštěvu 
místní požární zbrojnice a proběhla 
velká hra „Hledání pokladu“ Večer 
byl písničkový a hádankový. 

Čtvrtý den byl DNEM VZDU-
CHU. Vyrobili jsme letadýlka a za-
hráli si venku hru „Rozstříhaná zprá-
va“. Odpoledne byl karneval a večer 

táborový oheň s opékáním špekáčků.
Velký dík patří všem rodičům 

dětí, kteří věnovali drobné dárky 
a cukrovinky jako odměny. Dále ob-
chodu potraviny p. D. Létal, cukrárně 
p. Kutálkové, ČMSS p. Friedrich R. 
a OÚ Milovice a Zaječí, kteří zaplatili 

výdaje za autobus. Pojišťovně Koope-
rativa, která uhradila pojištění všech 
účastníků. Každý si domů odvezl 
tričko s emblémem ŠvP Nekoř, me-
daile se stužkami a spoustu zážitků. 
Moc se nám tam líbilo. 

Mgr. Medková Alena

Den dětí na přání
Jako vloni i letos si mohli žáci 

naší školy rozhodnout, jak by chtěli 
prožít Den dětí.

Děti z 1. a 2. třídy na rozdíl od 
žáků II. stupně, kteří strávili dopo-
ledne v Jacht klubu, prožily svůj Den 
dětí v Zaječí. Vyzkoušely si kresbu na 
chodníku na betonové ploše u školy. 
Za zdařilé obrázky dostaly  toho dne 
první sladkou odměnu. Jejich obráz-
ky byly opravdu povedené. Někdo 
nakreslil dům, pejska nebo koníka, 
jiný dinosaura, dort nebo krásnou 
loď. Mohli jsme obdivovat mnoho 
hezkých kytiček, sluníček i srdíček, 
pohádkových postav i závodní auto. 
Škoda, že déšť brzy tyto obrázky 
smyl.

Potom čekalo děti překvapení 
v podobě návštěvy místní cukrárny, 
kde si smlsly děti na zmrzlině, dárku 
od paní Kutálkové.

Největší radost ovšem měly děti 
z posledního dárku toho dne. V ma-

teřské škole už na ně čekali jejich 
mladší kamarádi a společně si zahráli 
hry na jejich krásné rozlehlé zahra-
dě.(viz foto ) 

Žáci 3., 4. a 5. třídy svůj Den dětí 

strávily v plaveckém bazénu v Břec-
lavi

Mgr. Ivana Řehořová
 Ředitelka ZŠ Zaječí



červen 2007strana 12

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Patří Vám naše poděkování
Velký dík patří manželům Brúčkovým, kteří udělali s láskou mnoho pro děti. Paní učitelka Brúčková nacvi-

čovala s dětmi hru na kytaru. Velmi pomáhali s přípravou na různé akce školy i mimo školu. Pan učitel Brúček 
sehnal aparaturu, bez které by se různé akce na naší škole asi těžko uskutečnily. Pan Brúček se plně věnoval dě-
tem a vzdělával je ve zpěvu. Jsou vytížení, a přesto s láskou vše zvládají! Ještě jednou vřelý dík!

                   Bohumila a Magda Lindnerovy  

Hra na klavír pro školní rok 2007/2008 pro děti od 
5 let. Poradím s výběrem nebo půjčením hudebního 
nástroje. Bližší informace Kristýna Zimmermannová, 
tel. 606 541 912.

Mladá rodina hledá pronájem rodinného domku 
s možností pozdějšího odkoupení. 

Volat můžete na tel. 606 125 549.

INZERCEINZERCE



červen 2007 strana 13

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

Životní jubilea:

Červenec
Gráf Jan   60 let
Křivánek Zdeněk 60 let
Polášková Marie 60 let
Rišková Marta  60 let
Prokopová Zdeňka 70 let
Medková Františka 80 let
Křivánková Miluše 85 let

Srpen
Petrásková Marta 60 let
Smutná Marie  60 let
Brožek Stanislav 65 let
Hájková Marie  75 let
Blahová Milada 80 let
Míková Františka 80 let
Sedláček Václav 93 let

Září
Petrla Miroslav  60 let
Michna Josef  60 let
Riška Jan  60 let
Šenkýřová Marie 65 let
Lebloch Josef  75 let
Medek Bohumil 80 let
Harmáček Jaromír 85 let 

Společenská kronika

Manželství uzavřeli:

Prokop Jaroslav-Hostinská Veronika
Kykrychová  Martina-Šebesta Jiří

Narozené děti:

Herůfek Simon
Křivová Sabina

Rozloučili jsme se s našimi 
spoluobčany:

Polášek Josef
Zajíc Silvestr
Šmídová Eliška



červen 2007strana 14

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Radniční listy, zpravodaj Obce Zaječí. Vychází nepravidelně. 
Adresa redakce: OÚ Zaječí, Školní 401, 691 05  Zaječí, telefon: 519 351 190, fax: 519 351 919, e-mail: obec@zajeci.cz, 

Vydáno 28. 6. 2007. Registrace povolena OKU v Břeclavi. Reg. číslo MK ČR E 11779. Počet výtisků 480. Za podepsané příspěvky 
odpovídá autor. Redakce neodpovídá za obsah inzerátů. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky zkrátit a jazykově upravit. 

Grafi cká úprava a tisk: Vydavatelství Brázda Břeclav, tel.: 518 367 450, 608 709 602, e-mail: 518367450@iol.cz

Hledání ztraceného času………
aneb co všechno odnesl čas …

V minulém čísle jsme Vám ukázaly, jak vypadala Hlavní ulice a prostor okolo Sv. Jana.  Díky našim spoluobčanům se 
nám podařilo získat  pohled  opět na stejný prostor, ale  o několik let později. Máme možnost vidět,  jak změny probíhaly 
postupně a jak zmíněné prostranství vypadá dnes.

Na první fotografi i již není  minule  zmiňovaná 
„hasička“, ale  je zde vidět  bourání a odklízení sta-
rých stodol. Na druhé fotografi i vidíme plechovou 
čekárnu na autobus, která nás na našich cestách pro-
vázela ještě nedávno……   :o). Na třetí fotografi i je 
pohled, jak jej známe ze současnosti.  

Zavzpomínat na staré časy nám  umožnil pan 
Strýček, který nám tyto staré fotografi e zapůjčil. 

Tímto bychom chtěly jemu,  ale i dalším spolu-
občanům,  kteří  nám  nosí staré snímky,  poděko-
vat. Budeme se k nim v dalších vydáních zpravodaje 
vracet. Naše výzva, „Pokud něco zajímavého doma 
objevíte – přineste na OÚ“,  stále platí. Děkujeme.

 Nádraží                                                                                              
 Nádraží v Zaječí -  důležitý železniční uzel pro osobní dopravu zvláště v minulosti,  kdy ještě autobusová doprava 

neexistovala a o osobních automobilech  jsme mohli jen snít. Na fotografi i je vidět i dnes již  odstraněná železná lávka 
pro pěší,  pod kterou  nesměle vykukuje bývalá nádražní restaurace. Tyto bývaly  na uzlových nádražích a byly využívané 
i jako čekárny na další vlak,  který mnohdy přijížděl  opožděn podle toho, kolik měl zrovna páry. Jak je vidět na dobové 
fotografi i, nádraží výrazně změnilo podobu, nejsou zde žádné stromy  a zaniklou restauraci nám dnes připomínají už jen 
zbytky dlažby na které parkují osobní auta. 


